19/03/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1730

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 9

Consórcio Público CONDOESTE

PARECER CONSELHO FISCAL CONDOESTE N.º 01/2021
Publicação Nº 340458

CONSELHO FISCAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO PARA TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLI-
DOS DA REGIÃO DOCE OESTE DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CONDOESTE

PARECER Nº 01, DE 18 DE MARÇO DE 2021.

O Conselho Fiscal, em cumprimento as suas atribuições previstas na Clausula Décima Primeira Contrato de Consórcio
Público do CONDOESTE, reuniu-se aos dezoito (18) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um (2021), às oito
horas e trinta minutos (8:30), na sede do CONDOESTE, situado na Praça Isidoro Binda, 04, Bairro Vila Nova, Colatina/ES,
reuniu, para apreciação da Prestação de Contas Fiscais do exercício financeiro de 2020. Após esclarecimentos prestados
pela assessoria contábil, pertinentes as contas do período analisado, e diante das informações e esclarecimentos da equi-
pe do consórcio, os membros do conselho Fiscal decidiram por unanimidade o seguinte: a) pela regularidade das contas
apresentadas referentes ao Exercício Financeiro de 2020, e, neste sentido recomenda a sua aprovação pela Assembleia
Geral do CONDOESTE; b) recomendar a Assembleia Geral que somente seja revisto o valor anual do contrato de rateio de
2021 e seja revisto também o valor da Tabela de Serviços de Coleta e Destinação Final de RSS.

Colatina -ES, 18 de março de 2021.

CILEZIA ANDREATTA SCHWARTZ

Presidente do Conselho Fiscal

Consórcio Público Rio Guandu

RESULTADO PARCIAL DO CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002-2021
Publicação Nº 340673

RESULTADO PARCIAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021

O Consórcio Público Rio Guandu, através de seu Presidente torna público o Resultado Parcial do Chamamento Público para
credenciamento de proprietários (as) ou produtores rurais para participar do Projeto Cultivar no âmbito do Programa Pro-
dutor de Água, da Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico (ANA) – Operação 858709/2017.

Baixo Guandu

Ordem de
classificação

Nome
Classificado (a)/

Desclassificado (a)
Observação

1 Edina Maria Giorgette Loss Classificada -

2 Adão Luiz de Menezes Classificado -

3 Adão Luiz de Menezes Classificado -

4 Elson de Abreu Classificado -

5 Marcos Antônio Cortes Classificado -

6 Antônio Carlos de Castro Tápias Classificado -

7 José Ambrósio Correia Desclassificado
Não atendeu o item 7.1.2.4 do edital 002/2021 -

Projeto

8 Celma Cortes Bussular Desclassificada
Não atendeu o item 7.1.3 do edital 002/2021 -

Projeto Cultivar

19/03/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1730

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 10

Brejetuba

Ordem de
classificação

Nome Classificado (a)/Desclassificado (a) Observação

1 Nilton Carlos Gonçalves da Silva Classificado -

2 Ademar Vieira Classificado -

3 João Batista Mariano Classificado -

Laranja da Terra

Ordem de
classificação

Nome Classificado (a)/Desclassificado (a) Observação

1 Elásio Doring Classificado -

2 Celina Doring Classificada -

3 Evalduim Doring Classificado -

4 Wantuil Alfredo Berger Classificado -

5 Fidelcino Pagcheon Soares Classificado -
6 Valmiro Ratunde Classificado -

7 Marlene Dalmam Schulz Classificada -

8 Thiago Francisco Lima Delbone Classificado -

9 João Carlos Doring Classificado -

10 Dulcimar Botelho Fernandes Classificada -

Os proprietários (as) ou produtores rurais desclassificados poderão interpor recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar da data de publicação, oportunizando assim a ampla defesa e o contraditório.

Os cadastros serão atendidos conforme viabilidade técnica, adesão voluntária e quantitativo de recursos disponibilizados
no presente Contrato de Repasse (Operação 858709/2017), e aqueles não contemplados, irão compor lista de espera.

Afonso Cláudio, 18 de março de 2021.

Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu